কারস এবং জাপানের দুই প্রতিষ্ঠানের মধ্যে এধরনের যৌথ সহযোগিতামূলক গবেষণা কার্যক্রম জাতীয় ও আন্তর্জাতিকভাবে পরিবেশ দূষণ রোধসহ পরিবেশ সংরক্ষণে গুরুত্বপূর্ণ ভূমিকা রাখবে বলে তিনি আশাবাদ ব্যক্ত করেন। ঢাকা বিশ্ববিদ্যালয়ে গ্যাস ক্রোমাটোগ্রাফ মেশিন স্থাপনে সহযোগিতা করায় জাপানের দুই প্রতিষ্ঠানকে তিনি ধন্যবাদ জানান।

১৩ অগ্রহায়ণ ১৪৩১

DU in Media

28 November 2024

দৈনিক বর্তমান

The New Age

ঢাকা বিশ্ববিদ্যালয় ফারসি ভাষা ও সাহিত্য বিভাগের নবীন বরণ ও বিদায় সংবর্ধনা অনুষ্ঠান বুধবার ছাত্র-শিক্ষক কেন্দ্র মিলনায়তনে অনুষ্ঠিত হয়েছে। ঢাকা বিশ্ববিদ্যালয়ের উপাচার্য অধ্যাপক ড. নিয়াজ আহমদ খান অনুষ্ঠানে প্রধান অতিথি হিসেবে উপস্থিত ছিলেন।